

W roku 2014 zespół bydgoskiej szkoły zajął pierwsze miejsce. W konkursie indywidualnym Mariusz Urbański był pierwszy, Bartosz Pempuś – drugi, a Adam Chrostowski był siódmy.

Olimpiadę XXXVII konkurs organizowała, w dniach 9 i 10 kwietnia 2015 roku, Bydgoszcz. Udział w niej wzięli uczniowie 28 szkół. Uczniowie szkoły bydgoskiej nie odnieśli sukcesu.

Udział reprezentacji ZSB w Bydgoszczy w roku 2016 owocował sukcesem w konkurencji zespołowej. Drużyna zajęła drugie miejsce, a w konkursie indywidualnym Kornel Urban był drugi, zaś Izabela Szerwińska czwarta.

Związek Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego

W bydgoskim środowisku geodezyjnym zrodziła się myśl o poszukiwaniu dodatkowych środków na prace geodezyjne i kartograficzne. Stąd zainteresowanie SGP w Bydgoszczy powołaniem organizacji, która udźwignie ciężar spraw prowadzących do unowocześnienia geodezji w województwie kujawsko-pomorskim. Geodeta Zbigniew Jaszczuk Starosta Żniński zaproponował powołanie związku powiatów województwa kujawsko-pomorskiego, z udziałem wszystkich powiatów. Sygnałem wskazującym na przychylne nastawienie powiatów i władz wojewódzkich do skutecznego zajęcia się przedsięwzięciem było Kolegium Starostów, z udziałem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Ewy Mes, w dniu 19 kwietnia 2010 roku. Wymiana zdań pozwoliła starostom powołać grupę roboczą, z zadaniem opracowania projektu statutu Związku. Jej członkami zostali Mirosław Graczyk Starosta Toruński, Zbigniew Jaszczuk Starosta Żniński, Wojciech Porzych Starosta Bydgoski. Przedłożono założenia całego przedsięwzięcia w GUGiK, którego Wiceprezes Jacek Jarząbek okazał życzliwe zainteresowanie i zaangażowanie w powodzenie sprawy.

Pierwszym i głównym celem przedsięwzięcia, jaki stanowi Związek Powiatów Województwa, jest uzyskanie materialnych warunków do przeprowadzenia, w sposób jednolity modernizacji ewidencji gruntów i budynków we wszystkich powiatach województwa, w formie elektronicznej. Piotr Całbecki Marszałek Województwa poinformował, że w ministerstwie została zadeklarowana kwota 50 mln złotych na planowane przez Związek prace. Uznał także za celowe wykorzystanie zamierzenia Związku do otwarcia się całego województwa na informatyzację, która służyć będzie poprawie pracy urzędów i pożytkowi obywateli, zadeklarował wolę wejścia województwa w zinformatywowany system geodezyjny i kartograficzny.

Konwent Starostów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w dniu 21 czerwca 2012 r., w Chomiąży Szlacheckiej gościł Ewę Mes Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, Roberta Cieszyńskiego Inspektora Wojewódzkiego, Stanisława Śliwkę Geodetę Województwa, Józefę Błajet Przewodniczącą Rady Powiatu Żnińskiego i Stanisława Marcina Wilińskiego redaktora „Przeglądu Geodezyjnego”.



Zbigniew Jaszczuk, Ewa Mes;



Kazimierz Bujakowski

Zbigniew Jaszczuk wyraził przekonanie, że jesteśmy w sytuacji, która domaga się innego spojrzenia na geodezję przez decydentów i docenienia jej roli gospodarczej i społecznej. Nie powinno być tak, że w przedsięwzięciach budowlanych „widzi się tylko inwestorów, wspólne z władzą przecięcie wstęgi, i nic więcej”. A przecież w każdym przedsięwzięciu inwestycyjnym najpierw potrzebna jest aktualna mapa,

potem obsługa geodezyjna budowy i pomiar zbudowanego obiektu. To robią geodeci i o tym trzeba pamiętać, o potrzebach geodetów także.

Ewa Mes wyraziła zadowolenie z działań podejmowanych przez Konwent Starostów województwa, zwłaszcza tworzenia warunków do lepszego i pełniejszego wsparcia działań służby geodezyjnej w budowaniu nowej jakości danych ewidencyjnych. Projekt geodezyjny województwa, przy wysiłku Konwentu, Wojewody, Marszałka Województwa, przychylności GUGiK i Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, powinien przynieść sporo pożytków. „*Decydenci nie doceniają geodezji* – dodała Ewa Mes - *która wspiera zarządzanie i porządkuje wiele kwestii o znaczeniu powszechnym i spraw istotnych dla obywateli*”.

W drugiej części spotkania powołano Zarząd, którego Przewodniczącym Zbigniew Jaszczuk Starosta Żniński; Wiceprzewodniczącą Dorota Gromowska Starosta Tucholski; Członkami Zarządu: *Jarosław Kaszewski* geodeta powiatowy w starostwie nakielskim, *Krzysztof Maćkiewicz* Starosta Wąbrzeski, *Jacek Żbikowski* geodeta powiatowy w starostwie aleksandrowskim.



Zbigniew Jaszczuk;



Wicewojewoda Zbigniew Ostrowski, Kazimierz Bujakowski, Zbigniew Jaszczuk podpisują list intencyjny

Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy, w dniu 20 listopada 2012 roku, był miejscem wydarzenia o dużej wadze dla geodezji regionu. Nastąpiło podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Głównym Geodetą Kraju a Wojewodą Kujawsko-Pomorskim oraz przewodniczącym Zarządu Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Kazimierz Bujakowski wyznał, że w Polsce istotnej poprawy domagają się stany prawne nieruchomości, a do tego niezbędne są dobre, sprawdzone dane geodezyjne. „*Gratulacje należą się starostom za jednomyslność w podjęciu decyzji o utworzeniu związku celowego w województwie*”. List intencyjny ma pomóc w rozwiązywaniu problemów geodezyjnych i kartograficznych w regionie kujawsko-pomorskim.

Zbigniew Jaszczuk podziękował Ministrowi Bujakowskiemu i Wicewojewodzie Ostrowskiemu za tak szybkie – w ciągu dwóch tygodni - przygotowanie podpisanego dokumentu, a starostom dziękował za to, że do Związku przystąpiły wszystkie powiaty ziemskie województwa. „*Nam zależy – dodał – na pozyskiwaniu środków finansowych z różnych źródeł, bo z pomocą własnych samorządu powiatowego zamierzonych prac nie zrobimy. Chcemy do 2014 roku zmodernizować ewidencję gruntów i budynków. Inne zadania geodezyjne będziemy wykonywać później*”.

Związek utworzyło 19 powiatów ziemskich województwa kujawsko-pomorskiego: aleksandrowski, brodnicki, bydgoski, chełmiński, golubsko-dobrzyński, grudziądzki, inowrocławski, lipnowski, mogileński, nakielski, radziejowski, rypiński, sepoleński, toruński, wąbrzeski, włocławski, świecki, żniński. Podstawowe cele Związku określono w statucie tak: - tworzenie numerycznej mapy ewidencji gruntów i budynków oraz pozyskiwanie danych ewidencji budynków i lokali; - przekształcenie analogowej mapy zasadniczej do numerycznej mapy obiektowej mapy zasadniczej; - założenie geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (Gesut); - informatyzacja zbiorów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz udostępnienie ich poprzez portal internetowy uprawnionym podmiotom.

Jarosław Kaszewski na zebraniu starostów i geodetów powiatowych województwa kujawsko-pomorskiego, dniu 22 października 2012 roku, podkreślił, że „*musimy mówić o pozytywnym przebiegu przedsięwzięcia i dlatego są potrzebni inspektorzy nadzorujący przebieg prac i ich jakość. Ich powołanie wymaga znacznej uwagi, aby ich praca była efektywna*”. Henryk Siuda proponował, aby prace w powiecie podzielić na mniejsze zadania, na przykład gminy. Do wykonania takich obiektów mogłyby aspirować mniejsze, miejscowe firmy geodezyjne. Na tym spotkaniu Zbigniew Jaszczuk informował, że biuro Zarządu Związku funkcjonuje od 1 października 2012 roku, zatrudnia dwie osoby na części etatów. Zarząd w swej pracy koncentruje się nad sprawami geodezji.

Geodeci powiatowi przedstawili ogólny zarys stanu ewidencji gruntów i budynków na terenie swojego działania, rozmiary potrzeb oraz wskazali obszary, które zostały określone w umowach zawartych z Marszałkiem Województwa i będą sfinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

W dniu 12 grudnia 2013 roku, w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, została podpisana umowa pomiędzy Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a Związkiem Powiatów Województwa z siedzibą w Żninie. Umowę podpisali, ze strony Województwa Marszałek Województwa Piotr Całbecki i członek Zarządu Województwa Michał Korolko, a ze strony Związku Powiatów Przewodniczący Zarządu Zbigniew Jaszczuk. Umowa jest końcowym efektem konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa w miesiącu lutym bieżącego roku. Środki finansowe na realizację umowy pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: *Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013*”.

Projekt realizowany pod nazwą „*Uzupełnienie ewidencji gruntów i budynków, dystrybucja zbioru danych o działkach, budynkach i lokalach na terenie województwa kujawsko-pomorskiego jako elementy infrastruktury przestrzennej*” będzie realizowany we wszystkich dwiętnastu powiatach ziemskich województwa i dotyczyć będzie 97 gmin (na ogólną liczbę 144 w województwie), obejmując swoim zasięgiem 1830 wsi.



Robert Cieszyński;



Edmund Korgol, Robert Luchowski, Robert Cieszyński, Andrzej Hlond, Kazimierz Bujakowski, Ewa Mes, Piotr Boiński, Zbigniew Jaszczuk, Tomasz Barczak, Marek Tyburski, Jarosław Tadych, Andrzej Marach

Zgromadzenie Związku, w dniu 25 czerwca 2015 roku, dokonało oceny wykonanej w 2014 roku pracy i podjęło uchwały usprawniające dalsze działania; także oceny wykonania pierwszego zadania, jakim jest modernizacja ewidencji gruntów i budynków na obszarze województwa. Gośćmi spotkania byli: Ewa Mes Wojewoda Kujawsko-Pomorski i Kazimierz Bujakowski Główny Geodeta Kraju.

Zarys podjętego przedsięwzięcia przedstawił Zbigniew Jaszczuk, przywołując pewne daty i liczby: 30 stycznia Zarząd Województwa ogłosił konkurs, 29 kwietnia został złożony wniosek, umowę podpisano 12 grudnia 2013 roku, na projekt o wartości 27.3 mln złotych, z dofinansowaniem w wysokości 75%. Projektem objęto 97 gmin (1806 obrębów ewidencyjnych) spośród 144 w województwie. Procedury przetargowe prowadzone w dwiętnastu powiatach skutkowały podpisaniem umów na wykonanie zadania w terminie do 27 lutego 2015 roku. W wyniku przeprowadzonych przetargów wartość umowna prac sięgnęła 19.8 mln złotych i była niższa o 7.6 mln złotych od kwoty przewidzianej w projekcie.

Powstałą sytuację mówca podsumował tak: „z bólem musieliśmy oddać sporą kwotę Marszałkowi Województwa. Nie skorzystali z okazji do godziwego zarobku geodeci miejscowi”.

Czynnikiem wspierającym pracę geodetów powiatowych był podmiot monitorująco-kontroly, powołany przez Związek, w którego ocenie było to bardzo opłacalne rozwiązanie. Wykonawcy uzyskali z jego strony fachowe wsparcie, a geodeci powiatowi merytoryczną pomoc.



Zgromadzenie Związku w dniu 21 grudnia 2015 r. otwiera Przewodniczący Zarządu Zbigniew Jaszczuk, od lewej Robert Cieszyński, Piotr Boiński, z prawej Jacek Jarząbek

Były gratulacje i wyrazy uznania za trud podjęcia się wielkiego zadania, skutecznego i owocnego jego przeprowadzenia: dla Przewodniczącego, członków Zarządu i całego Związku, składane przez Ewę Mes i Kazimierza Bujakowskiego.

Zgromadzenie Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, odbywające się w dniu 21 grudnia 2015 roku, gościło przedstawicieli GUGiK z Wiceprezesem Jackiem Jarząbkiem oraz Anną Mączką, Wiesławem Szymańskim i Witoldem Radzio.

Zgromadzenie przyjęło uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2016-2019. W załączniku do uchwały stwierdza się, że „Związek Powiatów skupia wszystkie powiaty województwa kujawsko-pomorskiego i zamierza wspólnie, w jednolity sposób, konsultowany z Głównym Geodetą Kraju, prowadzić sprawy związane z geodezją i kartografią. ... chce również wspólnie występować o środki finansowe na ten cel, na szczeblu wojewódzkim, jak i centralnym”.





... kwiecisty kwiecień roku 2018 ...





... w kwietniu 2018 roku ...





...kwietniowe ożywienie ...





... tulipanowy kwiecień 2018 roku ...

